quā concioni similior: & tria capita continet, iustū, utile, facultatē. Ac iustū quidē assumit ad facultatis confirmationē: sed facultas noua ratione est tractata, & actiuiore modo implicata. Non enim seorsim de ciuitate, seorsim de Philippo dixit, sed in idem cōduxit & copulauit utraq; facultatis partes: & tali arte in hoc usus est, atq; uberius atq; ornatius aliquid adinuenit, quā in secunda Olynthiaca, utrumq; nobis utriusq; rationis dedit. Illic enim erat utrumq; & oratio de uno quoq; simpliciter separata: hic uerō duplex est genus, eodē modo implexus duabus facultatibus, in quo soluit anthyphorā & antithesin, ac confirmationē & probationē à tractatione tanquā à cōfessis sumpsit, nimirū Philippū uiolasse pacem. Alterā à facultate, qua probat minimē abhorrendū esse à bello. Post exordii autē ad tractationē legitimi capitis accessit, id quod sanē adhibet ad probationē facultatis cōtractualiter ab his uerbis: *Primum enim consentaneum est, deos maximos nobis esse socios & adiutores.* Ea uerō est cōfirmatio facultatis, & à legitimo constituitur. Facultas igitur est quæ probatur, eius uerō probationes per legitimum conficiuntur. Legitimum uerō est ius scriptū. Quin illud etiā obseruatu dignū est, easdē probationes esse multis in locis alibi mixtas, alibi separatas. Primum quidē sententiā duplex est, cum potētia Philippi destructiōnem, tum Atheniensiu facultatis amplificationē continens. Secunda sententiā, cuius initium est, *Deinde quibus rebus dudū eius opes auctæ sunt, semper aliquos decipiētes et magna pollicitati: usq; ad, Omnes eum suspectum habēt et accusant: magis illa quidē probationē cōtinet destructæ Macedonicæ potētia, unā tamē consideratur etiā facultas Atheniensiu.* Tertia uerō sententiā, *Præterea non parum presidij est in Asianis satrapis: duas facultates probat, ac facultatem Atheniensiu magis cōfirmat, sed & Philippi destructio unā cōsiderat.* Quarta sententiā, *Præter igitur hæc quæ tanta sunt, illud quidem non dicam: sumpta & ipsa est ab iniusto, ad eandem destructiōnem Philippi confirmationē & constitutionē potētia Atheniensiu pertinens.* Quinta sententiā, *Sæpe inuentio cogitans: seorsim destruit Philippi potētia, de quo mestico eius agit imperio. Cuius quod sit artificiu, & qua de causa asserat eam additamenti uice aliquid momenti habere, ipsam per se infirmā, in secunda Olynthiaca diximus. Nam illud ipsum imbecillitatis signū est, eam cum multis quidē coniunctā aude-*

re, solā uerō suscipere bellū nōn audent. Ad uersus hoc è tractatione ei occurrēbat, Sed consentaneū est Macedones lætos illis rebus, strenuē & alacriter iuuare Philippum: hoc soluit, dicēdo, *Neq; uerō putetis Ath. eisdem gaudere etiam subditos.* Sexta de ducibus peregrinorū militū, quæ & ipsa Philippi potētiam deprimit. Præterea quoniā sententiā admirabilē protulit, proptereaq; ferē nō probabilē, in disputatiōe de peregrinis, eos ignominiosissimē tractari, ipse se corripuit, & animaduertit se absurdā sententiā protulisse, eamq; statim soluit, dicēs, *Et his nemo unquam uir prudens fidem abrogabit: & in sequētibus causam subiicit.* Contra hæc autē quæ de facultate supra dicta sunt, obiectio quadam emergebat. Qui igitur, ista uera si sunt, longum iam tēpus fideliter apud eum perseuerant? Nam ex omnib. quæ dicta sunt ad destruedū, absurditatis quādā ei collecta est opinio: si ea uera essent, haud dubiē fuisse defecturos, ipse uerō hanc etiā soluit, dicēs, *successibus eius tegi uultuimodi omnia.* Alia quādā obiectio cōtra facultatē emergit. Postquā enim omnes facultatis partes destruxit, eaq; reliqua erat quæ ad fortunam attingit, ex obiectione sumpsit quod sequit: *Si quis autē uestrum Athen. Philippum uide nō fortunatum, formidabile esse et expugnatum difficilem putat.* Aduersus hoc autē propterea uelutatus est, & non destruxit, quod plurimum ipsi cōferret. Nam præparationē continet ad probandā Atheniensiu facultatē. Ac cōfirmatio obiectionis nō Philippi quidē potētia extollit, sed ipsam fortunæ uim & momentum quod ea affert, amplificat. Sed propterea fortunā extulit, & eius uim, ut Atheniensiu potētia magis exaggeraretur. Nam quo fortuna magis extolletur, & fauere Atheniensib. ostendet, eo etiā uires Atheniensiu firmiores uidebuntur. Verum & cōtra hanc quoq; de fortuna disputatiōne, qua ostendit Atheniensem urbem feliciorē esse, obiectio ingruit. Quamobrem igitur ille superiore bello successus maiores habuit, q̄ nos? Hanc soluit ab utili, concordia accusanda & ingētū ignauia: & à dissolutione quā præ se ferant, dum in re cūctent, & sedent, & decernant, & sciscitant. Deinde idē detorsit ad turpitudinē & ignominia, quæ pars est utilitatis: aut si uauis inutilitatis. *Ecquid fieret tandē magis nouū, quā quod homo Macedo continēt Atheniēsēs, et audeat literas mittere tales, quales audiuitis paulo antē?* Deinde redit ad facultatē, ac primā obiectionis refutationē repetit, & rationē reddit, quamobrē ille